
Clynelish 14y 46% 0,7 l (holá láhev)

» ALKOHOLICKÉ NÁPOJE » Whisky

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

5.10.2024 10:23
1/1

Výrobce Clynelish 
Kód produktu 1012394 
EAN 5000281016535 

První Clynelish byl založen roku 1819 Markýzem ze Staffordu
jako odbytiště pro ječmen pěstovaný jeho poddanými. Palírna
Clynelish, kterou známe dnes je defacto nový Clynelish,
začala s výrobou whisky po dostavění v roce 1969, kdy
nahradil originální palírnu Clynelish ležící přes ulici. Původní
palírna však nezůstala uzavřená na dlouho. Nedostatek
whisky z Islay zaviněný suchem přinutil znovu původní
Clynelish otevřít a destilovat v ní rašelinnou whisky pro
potřeby palíren z Islay. Původní Clynelish se tak přejmenoval
na Brora a produkoval silně nakouřené whisky, a to až do
roku 1983, kdy se původní palírna uzavřela natrvalo. Za tu
krátkou dobu se ale z Brory stal doslova fenomén a ještě dnes
je k dostání na aukcích za tisíce liber.

Clynelish 14 years old je vynikající příklad toho, že v Clynelish
umí vyrobit vynikající single malt i během relativně krátkého
období zrání.

Dostupnost na hlavním skladě: 4,00 ks
Parametry
Země původu Skotsko 
Barva zlatá 
Obsah alkoholu 46,0 %
Objem 700 ml


